loquitur de castitate. Si

non obligat mo do. quero

q̄fi renocatu; est. Videtur

etiam q̄ modo sine melio

ris conditionis homines

q̄ tūc. quia modo possunt

seruare virginitatē. tunc autem non poterant.

**R**espon. dicendum q̄ illud mandatum datum fuit v̄ro & mulieri in statu in

nocentie. sed cum esset mandatum affirmatiu; nō obligabat ad

semper. sed pro loco & tpe. determinatio aut̄ temporis depens

# Distinctio

# XX

dedat ex reuelatione dñi  
ne voluntatis. quaz qz de  
nondum eis reuelauerat.  
ideo dicit magister q non  
dum iussicerat.

**A**d illud quod queritur  
verum illud mandatum fue  
rit reuocatum. descendit  
q aliter obligabat tempo  
re nature institute. alter  
nunc. tunc em omnes obli  
gabat. qz omnibus erat in  
officium. nunc autem non  
obligat oēs pro eo q sunt  
multi qui sufficiunt illud i  
plerere alijs consilium virgi  
nitatis scrantibus. hoc  
autem consilium competit  
statui nature lapse. non au  
tem nature institute. quia  
tunc cum nulla esset prona  
tas. non esset maior virtus  
continere qz nubere. et om  
nes ad cultum dei genera  
rent. nunc autem propter  
scere difficultatem etarduitatez  
omnino continere magne  
virtutis est et dignitatis.  
Et sic patent ea que obvi  
ciuntur.

**D** Impleto numero tc.  
Videtur hec positio esse in  
conveniens. primum quia  
magnum dispendium esset  
parentibus si tanto tem  
pore gloria eorum differ  
eretur quo usq; electorum  
numerū impletetur. Et ite  
rboz si spes que differt affli  
git animam. videtur q in  
terdicto eis esset aliqua afflictio.  
Hec Rursus est numerū electo  
rum futurus sic in magna  
multitudine. quomodo pos  
sent omnes homines intra  
paradisi spa:ium contine  
ri. hoc non videatur esse p  
babile. Si tu dicas q pro  
pter hoc parētes transfer  
rentur absq; alijs et glori  
carētur. hoc non videf con  
ueniens. qz ad magnitudi  
nem dei spectat oēs simul  
glificari. sicut faciet in die  
iudicii in resurrectiōe ḡna  
li. Et dōm breuiter q ista  
scēa opinio probabilior est.  
sicut dicit rōnes ostendit  
nec obstat illud de simulta  
te glificatiōe. hoc enī ma  
gis est ppter iudiciū et res  
urrectionē corporū quam  
debet esse simul j q propter  
beatitudinis collationem  
bulus ratio expressiōe habe  
tur i quarto in tractatu de  
resurrectione.

grādes facere. Sed vt hō omittā poterat certe eis psta  
re qd multis aīalib⁹ p̄stitit. quoz pulli q̄uis sint puuli  
tū morū ut naſcent currunt et matrē sequunt. Ecōtra. hoī  
nato nec ad icesiū pedes ydonei sunt. nec man⁹ salte ad

mero sine morte aīalia corpo  
ra in alia qualitatē trāſirent  
in qua oīno regenti spū de  
seruirent. et solo spū viuificā  
te sine corporeis alimētis vi  
uerēt. Uel potuerūt parētes  
filii cedere. ut per successio  
nē numerū ip̄lere. Qui geni  
tis filii. pfecta q̄ humani of  
ficij iusticia. ad meliora trans  
ferrent. nō p mortē. sed p ali  
quā mutationē. Ecce h̄ic ha  
bemus de trāſitu hoīis ad me  
lio:ra. s̄z incertū nobis relinq  
tur. vtrū simul trāſferant an  
per successiones.

**D** Determinat qles nasce  
rent filii q̄tū ad corp⁹. vtrū p  
fectionē stature. et vsum mem  
broz h̄stes qualis hō p̄m⁹  
sunt conditus.

**S**i vero q̄tū quales si nō  
peccasset hō filios genuisset  
vtrū v̄ sicut ipse p̄m⁹ hō fm  
staturā corporis et vsum mēbroz  
pfect⁹ mor condit⁹ extitit  
ita etiā ei⁹ filii in ipso nativi  
tatis exordio pfecti existerēt  
q̄ ambulare et loq;. et cūcta fa  
cere possent. R̄sideri p̄t q̄  
filios puulos nasci oportē  
bat p̄ materni vteri necessi  
tate. Sed vtrū mor nati p̄se  
ctionē stature et mēbroz v̄suz  
haberēt. an puuli et in minori  
estate ostituti vti possent mē  
broz officijs. an p̄ interualla  
tpm eo mō quo nūc sit p̄se  
ctionē stature et v̄suz mēbroz  
recepturi essent. de autorib⁹  
diffinitum non habemus.

**A**mbigua augustinī v̄  
ha ponit. vbi tū v̄ immureop  
filii et puuli possent mēbroz  
vti officijs.

**E**t sup b̄ aug. ambigue lo  
quit. Monet nos inqt. si hō  
mi hoīes nō peccassent. vtrū  
tales filios essent habituri q̄  
neo ligua. nec manib⁹. nec pe  
dib⁹ vterēt. Hā ppter vte  
ri necessitatē forte necesse  
erat puulos nasci. S̄z q̄uis  
exigua p̄scō:pis sit costa. nō  
ppter hō puula v̄ro dīugē se  
cit. Uli et ei⁹ filios poterat oī  
potētia creatoris morū natos  
appetit⁹ edēdi: cui nō subiacuisse hō si nō peccasset. s̄z  
pculdubio peccaret. nisi hōc defectū cibo p̄ueniret. Hā  
bebat enī na turalē appetitū et moderatū cui ita satis  
faciēdū erat ne defectū famis sentiret. Sicut ergo nō  
ex vito. s̄z ex nature p̄ditiōe erat q̄ aī p̄ctū hō cibis  
indigebat. ita nō ex vito esset. s̄z de natura. si hoīs cō  
ditio in p̄ncipio suo. i. in p̄io parēte a pfecto inchoa  
ta in subsequēti ppagatione a modico ad maiora p̄si  
ceret ut. s. p̄ interualla tēpozis stature corporee incre  
menta vsumq; membrorum susciperet.

**Q**ualez nascerētur filii q̄tū ad aīaz. Utrū sicut

**I**n illis expectaretur  
eras tc. Hanc de paruulis  
primū parentum opinio  
nem videtur magister ap̄  
probare. Sed p̄tra hoc est  
verbū Augu. precedens  
paulo ante hoc. dicit enim  
sic. Infirmitati mentis cō  
gruit bec infirmitas carnis  
Itē si natura humana pos  
tētē et nobilioz est q̄ bru  
talitē. et quoundam anima  
lum fetus statim quando  
nascentur possunt ambula  
re. multo fortē videtur q̄  
filii dominū.

**R**espon. dicendū p̄ ma  
gister nullam istarum op̄is  
monum intēdit afferere. et  
dubium est vtrū sic vel sic  
esset. nibilominus tū banc  
op̄inioneum approbat tan  
q̄ probabilitēmque dicit  
paruulos paulatue proſi  
cere et crescere ad vsum mē  
broz. Nec hoc dicit sine  
ratione. Teneritudo enim  
membrorum debetur proli  
bominis propter bonitatē  
complexionis et congruen  
tia nature que procedit a  
debiliorum complexōe ad  
fortiorē. vnde paruuli ha  
bent teneriora membra q̄  
adulti. processus autem in  
incremento non esset mira  
culus. s̄z naturalis. etiā  
tempore nature institute.  
et ideo rationabiliter ma  
gister hunc modum dicen  
di magis approbat. Ut  
dum autem August. prece  
dens intelligitur de infan  
tia ratione incommodezi  
concomitantium eam non  
ratio c imperfectionis mē  
broz.

**A**d illud quod obīcitur  
de illis generibus anima  
lum non valer. qz alterius  
sunt complexionis et orga  
nizationis.

**I**ste opponi. Lū famē sit pena peti. si nō peccaret Alia op  
famē nō sentirēt sed sine fame superflū viderec come  
positiō circa  
circumstātē. Uli putat qdā eos cibis nō indiguisse aī p̄ctū. idem  
qz nō poterat esurire si nō peccasset. Ad qdā dīci p̄t.  
q̄ famē vere defect⁹ est et pena peti. Est enī imoderat⁹  
appetit⁹ edēdi: cui nō subiacuisse hō si nō peccasset. s̄z  
pculdubio peccaret. nisi hōc defectū cibo p̄ueniret. Hā  
bebat enī na turalē appetitū et moderatū cui ita satis  
faciēdū erat ne defectū famis sentiret. Sicut ergo nō  
ex vito. s̄z ex nature p̄ditiōe erat q̄ aī p̄ctū hō cibis  
indigebat. ita nō ex vito esset. s̄z de natura. si hoīs cō  
ditio in p̄ncipio suo. i. in p̄io parēte a pfecto inchoa  
ta in subsequēti ppagatione a modico ad maiora p̄si  
ceret ut. s. p̄ interualla tēpozis stature corporee incre  
menta vsumq; membrorum susciperet.

**Q**ualez nascerētur filii q̄tū ad aīaz. Utrū sicut

# Libri

**f** Per interuallā tpiō in sensu & cognitōe pficere re. Lōtra vē falsū qđ bic dicit de pūulis. cū emāta rōnaliō senescit i tpe nō vī fm pditionē tpiō alterari. ḡ vī φ pcessu tpiō nō efficet rē magis scīs. cū nō haberet in scīa p tpa alterari. Itē dūcū fecit aīaz ade pfectā scīa. ḡ pari rōne fecisset aīam filioz si ipē stetisset. Rū. dōm ad b̄ q̄bec est pbabilior positiō φ

aliquo mō q̄ interualla tēs porum in sensu & cognitōe ne pfectiſſent. Aliā eſi dum est in corpore complexionez corporis imitāt. Et qm̄ ifan‐ tia est molliſ. & fluida cō‐ plerio cerebri. ideo nō pōt ibi cē fortis imp̄iss specie‐ tum. nec fortis cōuerſio ſu‐ per illas. qn̄ ſicut facies non relucet in aqua mota. ſic pūuli non eſſent idonei statim ad vsum cognitōe. Qđ ergo ob̄ φ aīa nō n al‐ terat in tpe. vērū eſt quan‐ tum eſt dē ſe. ſed rōne cor‐ poris cui coniungif quod crecit i tpe fortificatur.